ANO IV - EDIÇÃO 662 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 202470

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ID: 7332F00F5BA24

Y■~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exe.-cfcio: 2023
lllllllD>Cmlll

DECRETO Nº 91 , DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.540

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA :
Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
RS3 . 265 . 412 , 79 d is tribu idos as segu intes dotações :

Suplementação ( + ) 3.265.412,79
02 07 00

826

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

12.365.0267 .1062.0000
4 .4.90.51 .00
569
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Outras Transferências de Recursos do FNDE
Não se aplica

3.165.412,79
F.R.: 1 569 01

827 12.365.0267.1062.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO 100.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. : 1 569 01
569 Outras Transferências de Recursos do FNDE
999 000 Não se epHca

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo a n terior será cob erto com recursos
provenientes de:

Excess o : 3.265.412,79
Fontes do Recurso
569 01 3.265.412, 79

Artigo 3o . - Este decre to entra em vigor na data de sua publicação .

_.("'"/✓/.P;»/r ,,- ,,._,..,/·

MAXWELL PIRES FERREI RA
PREFEITO MUNICIPA L

ID: 748F85143F724

Y1 oro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,~■' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO. nº 30 CENTRO
RATOO( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
.....:m:mm

DECRETO Nº 95 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N.515

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional
RS347 . 268 , 99 d istribuidos as segu i n tes dotações :

importância de

Suplementação ( + ) 347.268,99
02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS . SEMF

02 08 01

816

04.122.0042.2015.0000 GESTÃO PÚBLICA 733,69
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 704 00
704 Transferenclas da União Referentes a COmpensaçOes Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais
999 000 Não se aplica

F M S • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301 .0204 .2183.0000
3. 1.90.11 .00

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL

169.611 ,27
F .R .: 1 605 02

'°' 999 000
Asslst6ncia financeira da Uniilo destinada à CQmplementaçAo ao pagamento dos pisos salariais para profü
NIio se aplica

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

820 10.302.0204 .2038.0000
3. 1.90.1 1.00

'º' 999 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 176.924,03
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F .R .: 1 605 02
Assistência financeira da União destinada à complementação ao paoamento dos pisos salariais para profit
Não se aplica

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS. :

02 08 01

817

04.122.0042.2127 .0000
3.3.90.39.00
704
999 000

GESTÃO PÚBLICA -733,69
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 704 05
Transíerfncias da União Reíerentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recurso& Naturait
NAoseapUca

F M S • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0204 .2183.0000
3.1 .90.18.00

'º' 999 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE -169 .6 11 .27
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 605 02
Assistência financeira da União destinada à complemantaçllo ao pagamento dos pisos salariais para pro­
Não se apUca

,,;;, DIÁRIO OFICIAL li?) DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

l('I ~01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,1' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
lllmlmll

DECRETO Nº 95, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.515

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

819 10.302.0204.2038.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE -121.780,56
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R Grupo: 1 605 02
605
999 000

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para prol
Não se aplica

821 AÇÔES PREVENTIVAS DE SAÚDE -55.143,47 10.302.0204.2038.0000
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS · PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 605 02
605
999 000

Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para prol
Não se aplica

Artigo 3o . · Es te decreto entra em vigor na data de sua publicação .

~,P,1/".c-e-/✓/·

MAXWELL PIRES FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ID: BC5FAA6112E34

Y1 oro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,~■' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO. n" 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exercício: 2023
nm:m:mm

-347.268,99

DECRETO Nº 96 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 • LEI N .507

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo .- Fica aberto n o orçamen to vigente , um créd ito adicion al
RS 141 . 000 , 00 distribuidos as seguin tes dotações :

Suplementaçã o ( +)

01 01 00 CAMARA MINICIPAL

0 1.031 .0001 .1002.0000
4 .4 .90.51.00
500
999 000

01 .031.0001 .2065.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

PROCESSO LEGISLATIVO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

PROCESSO LEG ISLATIVO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCE IROS • PESSOA JURIDICA
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

importância de

141 .000,00

113.000,00
F.R.: 1 500 00

28.000,00
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulaçao:

01 01 00 CAMARA MINICIPAL

01.031 .0001 .2065.0000
3.1.90.11.00
500
999 000

PROCESSO LEGISLATIVO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

0 1.031 .0001 .2065.0000 PROCESSO LEGISLATIVO
3.3.90.30 .00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recvrsos n Ao Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

01 .031 .0001 .2065.0000
3.3.90.33.00
500
999 000

01 .031 .0001 .2065.0000
3.3.90.93.00
500
999 000

PROCESSO LEGISLATIVO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

PROCESSO LEGISLATIVO
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos nllo Vinculados de Impostos
Não se aplica

- 113.000.00
F.R. Grupo: 1 500 00

-13.000.00
F .R. Grupo: 1 500 00

-10.000.00
F.R. Grupo: 1 500 00

-5.000,00
F .R. Grupo: 1 500 00